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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL APLINKOS 

MINISTRO SIMONO GENTVILO NUŠALINIMO“ PROJEKTO  
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl aplinkos ministro Simono Gentvilo nušalinimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). Nutarimo projektas teikiamas vykdant Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo 11 straipsnio 6 dalies nuostatas.  

2021-04-07 aplinkos ministrui priklausančiame statomame name įvyko statinio avarija 

(įgriuvo laiptai). Avarijos metu nukentėjo 2 statybos darbus vykdę darbuotojai.  

Statinio avarijos tyrimą, vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.03.01:2016 

„Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“
1
 (toliau – STR 1.03.01:2016) 20.1 papunkčiu

2
, atliks aplinkos 

ministrui tiesiogiai pavaldaus Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos (toliau – VTPSI) viršininko sudaryta komisija.  

Aplinkos ministras 2021-04-08 pateikė Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei 

pranešimą apie nusišalinimą
3
. 

Atsižvelgiant į Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatas ir į tai, kad aplinkos 

ministrui, kaip įstaigos vadovui, taikomi aukštesni veiklos ir atsakomybės standartai, bei siekiant 

užkirsti kelią intereso konflikto regimybei, manytina, kad yra pagrindas aplinkos ministrui S. 

Gentvilui nusišalinti nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, susijusius su 

VTPSI, iki kol VTPSI viršininko sudaryta komisija atliks statinio avarijos tyrimą
4
. 

Nutarimo projektu siūloma priimti aplinkos ministro S. Gentvilo nusišalinimą nuo 

dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, susijusius su VTPSI, bei pavesti žemės ūkio 

ministrui Kęstučiui Navickui atlikti aplinkos ministro funkcijas priimant šiuos sprendimus. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų biudžeto asignavimų nereikės.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.  

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma.  

                                                 
1 Statybos techninis reglamentas STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“, patvirtintas aplinkos ministro 2016-11-11 

įsakymu Nr. D1-748 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“ patvirtinimo“. 
2 STR 1.03.01:2016 20.1. papunktis: VTPSI viršininkas statomo statinio avarijos atveju sudaro avarijų tyrimo komisiją (toliau – 

komisija); komisijos pirmininku skiriamas VTPSI viršininko įgaliotas atstovas. 
3 Aplinkos ministro 2021-04-08 pranešimas apie nusišalinimą Nr. (50-1)-D8(E)-2401. 
4 STR 1.03.01:2016 30 punktas: Avarijos tyrimo akto du egzempliorius komisija pasirašo ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo 

komisijos sudarymo dienos. Jei per komisijos nustatytą terminą asmenys, iš kurių komisija pareikalavo pateikti informaciją, 

dokumentus ar išvadas, jų nepateikė, terminas gali būti pratęsiamas, tačiau ne ilgiau kaip 20 darbo dienų. Statybos dalyvių ar 

liudytojų parodymai, nuotraukos, ekspertizės akto kopija, laboratorinių ir kitų tyrimų dokumentų kopijos ir kita pridedami prie 

avarijos tyrimo akto.  
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Priėmus siūlomą Vyriausybės nutarimą, priimti naujų norminių teisės aktų, keisti ar 

pripažinti netekusiais galios galiojančių norminių teisės aktų nereikės.  

Prašome Nutarimo projektą svarstyti artimiausiame Vyriausybės posėdyje.  

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų 

skyriaus vyriausioji specialistė Rita Rusak (tel. 8 695 50265, el. p. rita.rusak@am.lt). 

 PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl aplinkos ministro Simono 

Gentvilo nušalinimo“ projektas, 1 lapas.  

 

 

 

Aplinkos ministras          Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rita Rusak, tel. 8~695 50265, el. p. rita.rusak@am.lt  
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